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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Z1..Anr.346/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rafet Haxhaj kryesuese, Zyhdi Haziri dhe Fejzullah Rexhepi anétar, me pjesémarrjen e
Zyrtares sé€ Larté Ligjore Antigona Murati, duke vendosur pérkitazi me ankesén e organizatés
BIRN dhe Internews Kosova, me seli né Prishting, paragitur kundér subjektit politik Lidhja
Demokratike e Kosovés(LDK), me seli n€ Prishtiné, dega né Prizren, pér shkak té thyerjes sé
Heshtjes Zgjedhore, pér Zgjedhjet Lokale té€ datés 22.10.2017, né seancén e panelit t& mbajtur
me dat€ 24.10.2017, mori kété:

VENDIM

HUDHET si e pa rregullt ankesa e organizatés BIRN dhe Internews Kosova, me seli né
Prishtin€, me shenjen ZL.Anr.346/2017 e datés 22.10.2017, e parashtruar kundér subjektit
politik Lidhja Demokratike e Kosovés(LDK), me seli né Prishting, dega né Prizren.

Arsyetim

Mg datén 22.10.2017, PZAP-i, ka pranuar njé ankesé nga organizata BIRN dhe Internews
Kosova (IKS), me seli n€ Prishtin€, me t€ cilen ka pretenduar se né Qendrén e Votimit me
numér 2033A n& shkollén fillore “ Déshmorét e Zhurit” né fshatin Zhur, gjaté gjithé dités né
njé€ aférsi mé€ afér se 100 metra me shkollén, ka gené i vendosur posteri i LDK-sé, i varur
mbi rrugé publike me fotografité e Hatim Baxhakut, kandidat pér kryetar t&¢ Komunés sé
Prizrenit nga LDK me numér 47 dhe Behar Begaj, kandidat pér Kuvend Komunal me numér
16. Parashtruesi i ankesés thekson se veprimi i tillé né ditén e zgjedhjeve bie ndesh me nenin
36 par.1 pika a) dhe b) dhe nenin 33 pika b) e Ligjit pér Zgjedhje t& Pérgjithshme (LZP).

Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur fotografi té printuar lidhur me rastin né fjalé.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& rregullésisé sé ankeses gjeti se:

Ankesa éshté e pa rregullt

PZAP-1, nga shkresat e 1éndés vlerésoj se ankesa e parashtruar nga ana e organizatés BIRN
dhe Internews Kosova, me seli n€ Prishting, éshté e parregullt sepse nuk &shté e nénshkruar
nga organizata BIRN dhe Internews Kosova dhe si tillé ankesa nuk i plotéson kushtet sié
kérkohen me nenin 5.6 t€ Rregullés nr.02/2015, t&€ PZAP-it dhe né bazé té nenit 118 té
LZP-s¢€ ku pércaktohet se: Ankesat duhet té dorézohen me shkrim dhe duhet té jené té
nénshkruara nga ankuesi apo né emér té tij nga i autorizuari.



Prandaj PZAP-i, nuk u 1éshua fare né meritat e ankesés, ngase nuk jané plotésuar kushtet ¢
kérkuara nga dispozita ¢ lartétheksuara.
Nga arsyet e sipérshénuar e né mbeshtejte té nenit 6.4 t& Rregullave dhe Procedurave té
PZAP-it dhe né kuptim t&€ dispozités s& nenit 118.1 t& LZP-s&, PZAP-i vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.346/2017 mé datén 24.10.2017.

Kryesuesi i Panelit
Rafet Haxhaj

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 t6 LZP-§é.



